
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05.09.2025 № 782 

г. Оха 

 

О внесении изменений в постановление администрации Охинского 

муниципального округа от 01.04.2025 № 236 «Об утверждении Перечня 

мероприятий, подлежащих финансированию в 2025 году в рамках реализации 

программы «Развитие образования в Охинском муниципальном округе» 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Охинского муниципального 

округа Сахалинской области, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Внести в постановление администрации Охинского муниципального 

округа от 01.04.2025 № 236 «Об утверждении Перечня мероприятий, подлежащих 

финансированию в 2025 году в рамках реализации программы «Развитие 

образования в Охинском муниципальном округе» изменения, изложив 

Приложение в новой редакции к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа, директора 

Департамента социального развития администрации Охинского муниципального 

округа А.Э. Исаеву. 

 

 

 Глава Охинского муниципального округа        Е.Н.Михлик 



Приложение 

к постановлению 

администрации Охинского 

муниципального округа 

от 05.09.2025    № 782 

 

 

Перечень мероприятий, подлежащих финансированию в 2025 году в рамках 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в Охинском 

муниципальном округе» 

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Лимит на текущий финансовый год, 

тыс. руб. 

Всего 
Местный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

1. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

дошкольного образования», 

в том числе: 

71 480,7 2 765,3 68 715,4 

1.1. 

Проведение проверки сметной 

стоимости объекта: 

«Капитальный ремонт крыши 

здания МБДОУ детский сад  

№ 2 «Солнышко» г. Охи» 

100,0 100,0 0,0 

1.2. 

Капитальный ремонт фасада 

МБДОУ детский сад № 8 

«Буратино» г. Охи 

52 422,2 1 572,7 50 849,5 

1.3. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт 

системы теплоснабжения 

(установка погодного 

регулирования) МБДОУ 

детский сад № 1 «Родничок»  

г. Охи» 

220,0 220,0 0,0 

1.4. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт 

системы теплоснабжения 

(установка погодного 

регулирования) МБДОУ 

детский сад № 5 «Звездочка» 

г. Охи» 

220,0 220,0 0,0 

  



  



 

1.5. 

Капитальный ремонт крыши 

МБДОУ детский сад № 2 

«Солнышко» г. Охи 

17 000,0 510,0 16 490,0 

1.6. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Благоустройство территории 

МБДОУ детский сад № 10 

«Золушка»  

г. Охи» 

1 418,5 42,6 1 375,9 

1.7. 

Капитальный ремонт фасада 

МБОУ детский сад №8 

«Буратино» г. Охи 

(видеонаблюдение) 

100,0 100,0 0 

2. 

Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования, 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях», в том числе: 

720,0 720,0 0,0 

2.1 

Разработка проектно- сметной 

документации по объекту: 

«Благоустройство спортивной 

площадки МБОУ СОШ № 1  

г. Охи им. А.Е. Буюклы» 

428,6 428,6 0,0 

2.2 

Проверка локального сметного 

расчета по объекту: 

«Благоустройство территории 

МБОУ СОШ № 7 г. Охи  

им. Д.М. Карбышева» 

71,4 71,4 0,0 

2.3. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Капитальный ремонт 

системы теплоснабжения 

(установка погодного 

регулирования) МБОУ СОШ 

№ 1 г. Охи им. А.Е. Буюклы» 

220,0 220,0 0,0 

Итого: 72 200,7 3 485,3 68 715,4 

 


